
 
 

 M 10.45 
Rev 02 del 

18/02/2021 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 1 di 2 

 
Codice Lavoro 

 

 

SUAPN01- 2021 

 
CDC 

 

 

VL_PN 

 
VDC 

 

A1+A2 
CUP E97H21003930002 

CIG 88530919CD 

 

   

OGGETTO:   S.R. PN. n. 57 di “Campone” dal km 11+000 al km 15+300 in Comune di Tramonti di Sotto – loc. 
Campone. Intervento di somma urgenza per la rimozione di situazione di pericolo per la pubblica 
incolumità causato da frana incombente di rocce e detriti collocati sul versante montano sovrastante 
la viabilità.  

 

Il sottoscritto Responsabile della Divisione Esercizio Strade Regionali Locali 
 

VISTO: 

 Il Verbale di Somma Urgenza redatto in data 05/05/2021 dal Responsabile del Centro di Manutenzione 

Viabilità Locale e Regionale di Pordenone, geom. Silvano Berti, prot. 1363 del 07/05/2021; 

 Il provvedimento di nomina prot. n. 2021-1450-P dd 12/05/2021 con il quale è stato nominato il geom. 

Silvano Berti quale Responsabile del Procedimento per i lavori in oggetto; 

 la proposta di affidamento dd 28/07/2021 redatta dal Responsabile Unico del Procedimento; 

 l’art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 l’articolo 100 comma 6 del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 lo Statuto della Società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.; 

 

VISTE le autodichiarazioni presentate dall’Operatore Economico Parutto srl di con sede in Maniago (PN), Via 

Cristans n°5 - C.F. e P. IVA n°01623330931 in data 07/05/2021 in ordine al possesso dei requisiti generali e speciali 

previsti per l’affidamento in oggetto; 

VISTO che le opere di cui alla citata proposta del Responsabile Unico del Procedimento del 28/07/2021 

assommano ad un importo complessivo dell’intervento pari ad € 152.357,20; 

CONSIDERATO che, in relazione all’attuale disponibilità economica, si rende possibile eseguire solo gli interventi 

strettamente necessari per rimuovere lo stato di pericolo e garantire la sicurezza della viabilità, stralciando quelli 

procrastinabili ed inerenti le opere di fornitura e posa di barriere paramassi che saranno oggetto di futuro specifico 

intervento; 

RITENUTO pertanto di autorizzare l’affidamento di lavori per un importo complessivo pari a € 80.285,86; 

 

D I S P O N E 
 

l’affidamento dei lavori di somma urgenza indispensabili alla rimozione dello stato di pregiudizio all’Operatore 

Economico Parutto srl di con sede in Maniago (PN), Via Cristans n°5 - C.F. e P. IVA n°01623330931 per l’importo di 

€ 80.285,86. (ottantamiladuecentoottantacinque/86) e sino alla concorrenza dei limiti di cui all’art. 163 del d.lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

 

di nominare Direttore dei Lavori il geom. Silvano Berti 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, geom. Silvano Berti, è autorizzato all’immediata redazione della relativa 

perizia giustificativa dei lavori e di spesa entro i termini stabiliti del comma 4 dell’art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e alla consegna urgente dei lavori, per mezzo del Direttore dei Lavori nominato. 

  

Prot. GEN-PRINT-2021-2694-P Data 23/08/2021



 
 

 M 10.45 
Rev 02 del 

18/02/2021 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 2 di 2 

Il Responsabile Unico del Procedimento trasmetterà il presente provvedimento all’UO Gare e Contratti 

congiuntamente al verbale di somma urgenza e alle dichiarazioni sostitutive trasmesse dall’operatore economico 

al fine dell’avvio delle verifiche dei requisiti autodichiarati da parte di quest’ultimo. 

 

L’UO Gare e Contratti provvederà alla stipula dell’atto contrattuale mediante scrittura privata successivamente 

alla approvazione tecnica della perizia, alla relativa copertura della spesa da parte della Società e alla verifica del 

possesso dei requisiti della vigente normativa auto dichiarati dall’Operatore Economico. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 163, co. 10 del d.lgs. 50/2016 

e s.m.i. 

 

 

Udine, lì 11 agosto 2021 

 

IL Responsabile della Divisione Esercizio 

Strade Regionali Locali  

ing. Marco Domenighini 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del 

DLGS 82/2005 e s.m.i.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

Divisione competente: DIVISIONE ESERCIZIO STRADE REGIONALI LOCALI 

Referente della pratica: Geom. Silvano Berti 

Riferimenti: Tel. 0434231436 – e-mail silvano.berti@fvgs.it 
 

 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 23/08/2021
Nome M 10.45 REV02 S.U. CAMPONE-PROVVEDIMENTO.PDF.P7M
Impronta BC282C08F5E6C8B2ADB0F3362A23288C47975202F95B09C279DEE56EF42AFDB8
Dimensione (Byte) 338,992

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2021-2694-P
Verso Partenza
Data registrazione 23/08/2021

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario MARCO DOMENIGHINI
Codice Fiscale TINIT-DMNMRC68P16Z112E
Codice Identificativo 201814772060
Ente Certificatore InfoCert Firma Qualificata 2
Organizzazione NON PRESENTE
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 43 CE F0 29 D2 99 93 A3 E9 9E 6F ED C8 8C C8 8D

99 7F 3D A8 B0 6E D2 FF BA 73 4C CE 4D 68 C8 92
C7 D4 13 25 60 D9 A4 E6 C4 E7 01 F7 BF 3D B6 01
25 D1 39 60 53 87 46 2E DD 74 14 48 BF 4A BB 42
AB D1 E5 81 54 62 64 73 29 D6 F9 19 7B 8A C9 39
99 CD A8 A0 FC 8F DF C2 7D 27 75 53 E7 73 6B AB
00 63 71 58 11 10 DF 28 E2 15 B4 A3 37 BA 3A 47
E2 6E 47 69 0D 12 67 D9 9E C4 14 FF 78 62 A0 A5
D3 F4 2A 87 5F 4C 8C 29 CF 4E 0A A7 44 C2 85 9C
0D D0 2D A5 4F 3F DF F2 16 3A C0 CE AC F3 EE E3
DE 56 C5 34 BB 45 C0 FE B3 42 31 C0 FD CF A5 4B
BF 5B 16 C5 DC 43 78 51 5F 57 59 F1 E7 BB 12 E7
30 A3 29 9D E4 05 65 5B A5 F7 59 02 3B 16 DC B1
E5 F7 75 BC 1B BE AE 7C 32 D1 69 E0 CE EA C3 40
69 AB 5D 7B 3E BF 88 FB 25 C8 52 6C 8E 09 2E B4
13 E0 91 9B 0E E1 36 07 D4 09 12 33 4A 7D 77 6D

Data e ora della Firma 23/08/2021 09:31:51 GMT
Validità  del certificato  Dal 09/04/2021 09:58:22 GMT al 23/04/2024 21:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


